若手技能者の採用や育成に資する活動報告書
活動期間 2019年4月～継続中

発表日 2020年10月22日

一般財団法人戸田みらい基金 様

会社概要

■設立 昭和36年3月
■事業所 東京都大田区

■事業内容

首都圏の大きな橋。

高速道路。ターミナル駅や高層ビル。 大学や病院…。

昭和36年の設立以来、ずっと人々の暮らしに関わる建築・土木の

「塗装」を手がけてきた当社。東京のシンボル・東京タワーを

塗り替える作業も、50年以上当社で施工しています。

東京音大代官山キャンパス

戸田建設㈱様
建築塗装実績

桜美林大学新宿キャンパス

【活動内容】

①職業体験を通じて、塗装工事の

魅力や社会的意義の理解を広める

②動画を活用して、 会社と仕事への

親近感、自己成長意欲を高める

③ITを活用し、技術情報や安全活動

情報共有のスピードアップと

生産性を高める

中学生職場見学 活動報告

①現地集合 ②タワー見学 ③屋上での体験

③屋上での体験 ④道具の説明 ⑤タワーの歴史

【当日のスケジュール】

男子生徒
Oさん

後日、生徒さんより
お礼の「寄せ書き」を
頂きました

男子生徒
Mさん

中学生職場見学 活動報告

インターンシップでは、実際に塗装体験をしてもらう事により
塗装工事の魅力を味わってもらいました

高校生インターンシップ 活動報告

動画の活用・ＩＴの活用 ～iPadの配布と勉強会～

顧客に喜んでもらうためには、社員の成長が不可欠です

社員と会社が成長していく為には、経験・学習・研修が必要な時代です

いつでも、どこでもiPadを活用して、仕事・学習・研修ができる

環境も整えさせて頂きました

2019年8月に全社員にiPadを
配布し、iPadの社員勉強会も
実施致しました。

iPad活用事例 ~村田製作所みなとみらい作業所にて~
①作業前確認 ②塗装作業 ③作業完了報告

毎週月曜日の定例会議

現場から動画で
確認してます

本社からの
大切な情報も
現場でスムーズに
確認ができるよう
になりました

ITの活用と新型コロナウイルス感染症予防対策

コロナ感染対策の為、協力会社は1社1名の出席に限定。
更に全出席者の検温を実施・記録し、マスク着用を義務とした。

安全
教育

セキュリティ対策を施した
「サイボウズOffice」より
資料をダウンロード！

今井理事長

ご支援ありがとうございます

日々成長できるよう精一杯頑張ります

~ご清聴ありがとうございました～

	若手技能者の採用や育成に資する活動報告書
	会社概要
	【活動内容】
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	動画の活用・ＩＴの活用　～iPadの配布と勉強会～
	iPad活用事例 　~村田製作所みなとみらい作業所にて~
	ITの活用と新型コロナウイルス感染症予防対策
	スライド番号 10